



LACOMER

\$0.00

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$19.40 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	3,114,834	2,717,580	2,491,659	2,545,243	2,300,809
Inversiones a corto plazo	126,446	126,446	126,446	126,446	125,213
Clientes (Neto)	53,176	67,563	59,295	69,778	29,662
Clientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	520,591	517,372	580,209	649,820	693,061
Inventarios	2,038,839	2,717,499	2,316,564	2,376,227	2,374,688
Otros Activos Circulantes	6,534	17,360	21,243	9,618	13,618
Pagos anticipados	6,534	17,360	21,243	9,618	13,618
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	5,860,420	6,163,820	5,595,416	5,777,132	5,537,051
ACTIVO NO CIRCULANTE	17,480,110	18,182,643	18,622,505	18,807,374	19,020,286
Inversiones	-	-	-	-	-
Propiedades, planta y equipo (neto)	9,655,996	10,391,358	10,745,625	10,863,196	11,087,073
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	276,353	476,693	833,653	800,542	783,298
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	6,277,998	6,277,998	6,277,998	6,277,998	6,277,998
ACTIVO TOTAL	23,340,530	24,346,463	24,217,921	24,584,506	24,557,337
PASIVO CIRCULANTE	3,088,477	3,897,846	3,541,068	3,659,999	3,370,927
Proveedores	1,999,976	2,744,119	2,279,072	2,721,979	2,457,785
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	-	-	-	-	-
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	3,088,477	3,897,846	3,541,068	3,659,999	3,370,927
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	-	-	-	-	-
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	68,865	69,483	72,582	77,911	78,817
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	3,167,217	4,046,839	3,780,968	3,747,300	3,547,821
CAPITAL CONTABLE	20,173,313	20,299,624	20,436,953	20,837,206	21,009,516
Capital Contable de la Participación Controladora	20,173,313	20,299,624	20,436,953	20,837,206	21,009,516
Capital Contable de la Participación no Controladora	-	-	-	-	-
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	3,766,571	4,149,253	4,256,411	4,428,284	4,287,310
Costo de Ventas	2,775,466	3,119,076	3,188,483	3,301,975	3,125,637
Utilidad (Pérdida) Bruta	991,105	1,030,177	1,067,928	1,126,309	1,161,673
Gastos Generales	829,624	870,315	902,158	1,034,683	944,609
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	915	11,598	19,683	193,922	10,220
Utilidad (Pérdida) de Operación	162,396	171,460	146,087	285,548	206,844
Ingresos (gastos) Financieros Neto	-	14,327	41,175	50,632	25,678
Ingresos Financieros	49,310	61,707	55,574	69,408	45,125
Intereses ganados	39,123	46,026	46,196	41,321	38,482
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	10,187	15,681	9,378	28,087	6,643
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	63,637	20,532	4,942	17,235	19,447
Intereses pagados	965	1,400	1,123	929	2,484
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	62,672	19,132	3,819	16,306	16,963
Perdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	148,069	212,635	196,719	337,721	232,522
Impuestos a la utilidad	45,225	64,549	61,541	58,371	60,212
Utilidad (pérdida) neta	102,844	148,086	135,178	396,092	172,310
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	-	-	-	-	-
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	102,844	148,086	135,178	396,092	172,310
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	304,382	321,767	299,599	442,243	369,161
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	15,176,549	15,591,852	16,135,003	16,635,479	17,121,259
Utilidad (Pérdida) de Operación	434,455	489,125	536,729	771,496	809,938
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	461,197	483,038	521,091	782,200	851,667
EBITDA	984,133	1,065,720	1,148,264	1,373,996	1,432,769
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	1,027,943	1,110,668	1,181,280	1,429,301	1,470,927